ini diusaha pertama rakyat untuk negara dalam membantu dunia menghidupkan kembali
seni mushaf yang telah menghilang sejak 500 tahun lampau. Usaha ini wujud dengan
ditandai melalui pelancaran secara rasmi penyalinan mushafnya, pada tarikh 17 Ramadhan
1417 H bersamaan dengan 26 Januari 1997 M di Balai Pameran Islam Pusat Islam Kuala
Lumpur Malaysia. Mushaf ini adalah juga menjadi manuskrip al-Qur’an beriluminasi
berwarna penuh. Ia mengandungi 30 Juz dengan mengaplikasikan rekabentuk seni tampak
Melayu, bercirikan budaya seluruh negeri di Malaysia.